REQUERIMENTO DE INCLUSÃO EXTRA-PAUTA
(Do Sr. MILTON ANTÔNIO CASQUEL MONTI e outros)

    Requer inclusão de matéria na Ordem do
Dia para apreciação imediata.

Senhor Presidente,

Representando um terço dos membros desta Comissão de Educação e Cultura,
requeremos a Vossa Excelência, com base no art. 52, &5º do Regimento Interno, a
inclusão na Ordem do Dia, para apreciação imediata, do Projeto de Lei nº 1.971/2003,
que “Dispõe sobre a obrigatoriedade das universidades e faculdades particulares de
instituir um sistema de crédito educativo interno para estudantes de baixa renda”.

Sala da Comissão, em ______ de maio de 2004.